¹ [From Macfarlane's Collection of Charters, MS. Adv. Bibl., (31. 3. 25.) Edinb.]

tharto and frathinfurthit to be haldyn of the Kyng in barony / Item it is accordyt that in cass it sal happyn / as Gode forbeide / the forsaide Robert or the forsaide Schir Alexander ane or baith to deces in the meintyme before the endyng and fulfilling of thir forwrytyn appoyntmentis that thar ayrie sale fullile and keipe all thir fornemyt appoyntmentis but fraude or gylle / Ande to all and syndry thir conditionis to be lelely and trewly kepit bute ony fraude or gylle batht the parteis forsaide has geffyn thar bodily atht the Haly Ewangele tweebit / Ande for the mar sourtie and evydence the selis of the saide Robert and Schir Alexander to thir endenturis enterchangeably ar to pute the day the yher and the place befor vrytyn.

Decretum Parliamenti pro Ada Crab vidua. ¹ —(A.D. 1445.)

Jacobus Dei gracia Rex Scotorum carissimo consanguineo nostro Roberto domino de Erskyne militi salutem Sciatis quod inspeximus et diligenter examinavimus quoddam actum siue decretum instantis nostri parliamenti factum per auditores causarum et querelarum per dictum parliamentum specialiter deputatos Cuius tenor sequitur et est talis DIE SECUNDO mensis Julij anno Domini millesimo quadringentesimo quadragesimo quinto in parlamento apud Edinburghe per venerabiles et discretos viros videlicet Willelmum de Cupro Walterum Insule Sancti Columbe abbates . Willelmum priorem de Vrquharde Johannem Skrimgeoure constabularium de Dunde Andream Ogilby de Inchemartyne Johannem de Dunbar de Cumnok milites Johannem de Lummysdene de Glegernach Jacobum Parkle Thomam de Cranstoun et Thomam Bervic ad audiendum decidendum et determinandum causas querelarum commissarios specialiter deputatos conclusum extitit et decretum quod precipiatur per literas Regias sub alba cera sigillatas Roberto domino de Erskin militi quod faciat justicie complementum teneri et obseruari Ade Crab vidue de terris de le Quyltis de Cromar quas terras eadem Ada de dicto Domino Roberto tenere clamat in capite tanquam de domino suo superiore Et quas terras Alexander de Canera burgensis burgi de Abirdene ab ipsa Ada detinet minus iuste vt asseritur Ita quod pro dicti Domini Roberti defectu justa querimonia amplius minime audiatur

[From the Acts of the Parliaments of Scotland, vol. ii., p. 60.]

Datum et extractum de registro per me Johannem de Scheues clericum rotulorum et registri excellentissimi principis et domini nostri Domini Jacobi Dei gracia Scotorum Regis illustrissimi sub sigillo quo vtor in officio officialatus Sanctiandree ac subscriptione mea manuali die mense anno et loco suprascriptis QUARE vobis precipimus et mandamus quatenus justicie complementum teneri et obseruari faciatis Ade Crab latrice presencium de terris de Quyltis de le Cromar prout in acto suprascripto continetur ac omnia et singula in dicto acto contenta inuiolabiliter obseruari curretis sub omni pena que competit in hac parte et hoc nullatenus omittatis Datum sub testimonio magni sigilli nostri apud Edinburghe sexto die mensis Julij anno regni nostri nono.